



MAIO / 2013

Fornecedor: **09440478/0001-07 EDITORA MIDIABOOKS LTDA - EPP**

Proc.: 501625/2013-3 **2013NE000969** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CAPACITACAO DE SERVIDORES - EVENTO CONFERENCIA & EXPO INTERNACIONAL HDI BRASIL 2013	Serviço	1	4.218,00	4.218,00
TOTAL				4.218,00

Fornecedor: **10925578/0001-02 LEONEL - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTD**

Proc.: 500705/2013-3 **2013NE000986** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CLIMATIZADOR 07 LITROS; VAZAO DE AR 350 M³/H;	Unidade	1	360,00	360,00
TOTAL				360,00

Fornecedor: **12570898/0001-12 EQUIPAR COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA**

Proc.: 501651/2013-2 **2013NE001008** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L.	Unidade	4	1.040,00	4.160,00
TOTAL				4.160,00

Fornecedor: **11573420/0001-83 PM - COFRES LTDA. - EPP**

Proc.: 501358/2013-1 **2013NE001012** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
COFRE PM 90 - MECANICO, COM AS MEDIDAS 90 (A) X 50 (L) X 50 (P), COM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVES DE COMBINACAO DE 3 DIGITOS + CHAVE TETRA, COM DUAS PRATELEIRAS PARA ORGANIZACAO, NA COR BRANCA.	Unidade	2	1.499,00	2.998,00
TOTAL				2.998,00

Fornecedor: **13744324/0001-86 CARLOS CALDO - DESENVOLVIMENTO E MULTIPLI**

Proc.: 501706/2013-3 **2013NE001034** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR DO TST EM CURSO.	Serviço	1	4.500,00	4.500,00
TOTAL				4.500,00

Fornecedor: **03485146/0001-62 TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Proc.: 501695/2013-5 **2013NE001048** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
QUADRO DE AVISO MAGNETICO BRANCO, TELA	Unidade	22	148,80	3.273,60



MAIO / 2013

EM CHAPA METALICA, REVESTIDA POR LAMINADO MELAMINICO BRANCO BRILHANTE. MOLDURA DE ALUMINIO. SUPORTE PARA MARCADOR EM TODA EXTENSAO. MEDIDAS: 100 X 80 X 1,50 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA).				
TOTAL				3.273,60

Fornecedor: **03485146/0001-62 TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Proc.: 501695/2013-5 **2013NE001049** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
QUADRO DIDATICO MAGNETICO BRANCO, MATERIAL FORMICA, FINALIDADE QUADRO AVISO/APOIO A AULAS, TIPO FIXACAO COM TRIPE, MATERIAL MOLDURA ALUMINIO, COMPONENTES ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LAPIS. MEDIDAS: 200 X 120 X 2CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA).	Unidade	3	446,40	1.339,20
FLIP CHART MAGNETICO - QUADRO MAGNETICO CONJUGADO COM FLIP CHART. SUPORTE PARA MARCADOR EM TODA A EXTENSAO. CARACTERISTICAS DO CAVALETE: ESTRUTURA DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO, ALTURA DO CONJUNTO (QUADRO E CAVALETE) DE 190 CM. RODIZIOS COM TRAVA. MEDIDAS	Unidade	2	480,00	960,00
TOTAL				2.299,20

Fornecedor: **11131413/0001-21 SOLANGE MATILDE DA SILVA - ME**

Proc.: 501682/2013-0 **2013NE001054** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO INTITULADO "GESTAO DO TEMPO E ORGANIZACAO DO TRABALHO", PARA ATE TRINTA PARTICIPANTES, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS-AULA, NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	6.800,00	6.800,00
TOTAL				6.800,00

Fornecedor: **48250765/0001-06 ASSOCIACAO NACIONAL DE MEDICINA DO TRABAL**

Proc.: 501912/2013-4 **2013NE001057** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDOR E MAGISTRADOS NO EVENTO "15º CONGRESSO NACIONAL DE MEDICINA DO TRABALHO - ANAMT" E NO "IX SEMINARIO NACIONAL DE PERICIAS TRABALHISTAS DO TRABALHO", NO PERIODO DE DE 11 A 17/05/2013, NA CIDADE DE SAO PAULO/SP.	Serviço	1	2.675,00	2.675,00
TOTAL				2.675,00

Fornecedor: **04911597/0001-87 TREINAMENTO AVANÇADO LTDA**

Proc.: 501294/2013-0 **2013NE001066** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação



MAIO / 2013

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORES EM EVENTO	Serviço	1	13.960,00	13.960,00
TOTAL				13.960,00

Fornecedor: **200336/00001 COORDENACAO DE ORCAMENTO E FINANÇAS - COF/DPF**

Proc.: 501895/2013-6 **2013NE001073** Ordinário 339147 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DO REGISTRO DE QUINZE ARMAS DE FOGO DE PROPRIEDADE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	900,00	900,00
TOTAL				900,00

Fornecedor: **11240317/0001-11 NETTS - TREINAMENTOS E SOLUCOES DE TECNOL**

Proc.: 501785/2013-6 **2013NE001074** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORES EM EVENTO	Serviço	1	4.120,00	4.120,00
TOTAL				4.120,00

Fornecedor: **01569687/0001-43 LUZ DA SILVA COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVE**

Proc.: 501582/2013-4 **2013NE001077** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECCAO E INSTALACAO DE ARMARIO EM MDF BRANCO, COMPOSTO POR DUAS PORTAS RIPADAS VAZADAS, QUATRO GAVETAS E UMA PRATELEIRA INTERNA, DE 136,5X73X55CM. PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS: VINTE DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO ECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	1	870,30	870,30
TOTAL				870,30

Fornecedor: **00713986/0001-47 GETEL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME**

Proc.: 504444/2012-0 **2013NE001093** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CHAVE STORZ DUPLA 1 1/2 E 2 1/2" LINHA PREDIAL	Unidade	11	9,60	105,60
ESGUICHO JATO SOLIDO 1 1/2" LINHA PREDIAL.	Unidade	2	15,80	31,60
ESGUICHO JATO REGULAVEL 1 1/2" LINHA PREDIAL	Unidade	147	52	7.644,00
TOTAL				7.781,20

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 501833/2013-1 **2013NE001094** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE PECAS PARA CONserto DE VEICULO OFICIAL FIAT PALIO	Unidade	1	906,00	906,00



MAIO / 2013

TOTAL	906,00
--------------	---------------

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 501833/2013-1 **2013NE001095** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA COM VISTAS AO CONserto DO VEICULO FIAT PALIO	Serviço	1	494,00	494,00
TOTAL				494,00

Fornecedor: **08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL**

Proc.: 501787/2013-3 **2013NE001099** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO DE TINTA PRETA, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP	Unidade	30	81,54	2.446,20
CARTUCHO DE TINTA COLORIDA, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Unidade	40	81,00	3.240,00
CARTUCHO DE TINTA PRETA, PARA IMPRESSORA HP 9800, REFERENCI	Unidade	11	61,26	673,86
CARTUCHO DE TINTA COLORIDA, PARA IMPRESSORA HP 9800, REFERE	Unidade	17	83,55	1.420,35
TOTAL				7.780,50

Fornecedor: **06083724/0002-03 ETIFLEX ROTULOS E ETIQUETAS LTDA - ME**

Proc.: 500831/2013-8 **2013NE001100** Global 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MILHEIRO - ROTULO ADESIVO PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM BOPP TRANSPARENTE MED.: 40X40 MM DIAMETRO.	Unidade	10	120,00	120,00
MILHEIRO - ROTULO ADESIVO PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM BOPP DESTRUTIVEL, MED.: 35X35MM DIAMETRO (ETIQUETA CERIMONIAL TST).	Unidade	20	80,00	1.600,00
TOTAL				2.800,00

Fornecedor: **09449367/0001-61 A&S CURSOS E TREINAMENTOS EM SEGURANCA LT**

Proc.: 501691/2013-0 **2013NE001106** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO PROGRAMA DE RECICLAGEM ANUAL DE AGENTES DE SEGURANCA, PARA TRES TURMAS COM 75 PARTICIPANTES, CARGA HORARIA POR TURMA, 30 HORAS/AULA, MAIS 2 HORAS PARA O TESTE DE CONDICIONAMENTO FISICO MINISTRADAS EM OITO DIAS, EXCETO ÀS QUARTAS-FEIRAS.	Serviço	1	56.250,00	56.250,00
TOTAL				56.250,00



MAIO / 2013

Fornecedor: **02634926/0009-11 F. BRASIL LTDA.**

Proc.: 501692/2013-4

2013NE001109

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE 02 TELEVISORES LED FULL HD DE 55"	Unidade	2	3.799,00	7.598,00
TOTAL				7.598,00

Fornecedor: **50258623/0001-37 ABRAPP - ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ENTIDA**

Proc.: 502092/2013-8

2013NE001114

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDOR EM EVENTO	Serviço	1	1.780,00	1.780,00
TOTAL				1.780,00

Fornecedor: **04403920/0001-01 INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**

Proc.: 501956/2013-7

2013NE001118

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DE DUAS TURMAS DO CURSO A DISTANCIA INTITULADO "EMPREGO DE PRONOMES", PREVISTO PARA OS MESES DE MAIO E OUTUBRO DESTE ANO, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA POR TURMA, PARA ATE 60 SERVIDORES CADA, MINISTRADO PELO PROFESSOR MARCELO PAIVA.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **01828630/0001-11 2RW GESTAO EMPRESARIAL LTDA - ME**

Proc.: 501952/2013-2

2013NE001129

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO MODULO "EMPREENDEDORISMO PARA A APOSENTADORIA", PARTE DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA DO TST "OLHAR ADIANTE", COM CARGA HORARIA DE 4 HORAS-AULA, PARA APROXIMADAMENTE 20 (VINTE) PARTICIPANTES.	Serviço	1	2.250,00	2.250,00
TOTAL				2.250,00

Fornecedor: **07475870/0001-66 EXLBR TECNOLOGIA SOLUCOES E SERVICOS LTDA**

Proc.: 501798/2013-1

2013NE001147

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO INTITULADO "AQUISICAO E CONTROLE DE PERIODICOS", PARA ATE DEZESESIS PARTICIPANTES, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS-AULA, NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	7.500,00	7.500,00
TOTAL				7.500,00



MAIO / 2013

Fornecedor: **10742680/0001-72 HONOPLANTAS PAISAGISMO LTDA - ME**

Proc.: 501863/2013-5

2013NE001148

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE JARDINAGEM, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E MUDAS PARA PLANTIO, OBJETIVANDO A RECUPERACAO DE AREA VERDE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	5.450,00	5.450,00
TOTAL				5.450,00

Fornecedor: **07318059/0001-71 ANNA LUIZA ARANHA RAMSTHALER - ME**

Proc.: 502040/2013-8

2013NE001158

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO NESTE TRIBUNAL DO CURSO "COMUNICACAO ASSERTIVA", DESTINADO A 30 SERVIDORES, COM CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS-AULA.	Serviço	1	6.200,00	6.200,00
TOTAL				6.200,00

Fornecedor: **26494948/0001-34 RECANTO DE ARTE EXPOSICOES E EVENTOS LTDA**

Proc.: 500193/2013-4

2013NE001165

Ordinário

449052

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
GRAVURAS DA ARTISTA PLASTICA BETY BETTIOL, MEDINDO 80 X 54 CM CADA, TECNICA GRAVURA EM METAL SOBRE TELA COM MOTIVOS GEOMETRICOS OU ABSTRATOS EM TONS DE VERMELHO.	Unidade	3	980,00	2.940,00
GRAVURAS DA ARTISTA PLASTICA BETY BETTIOL, MEDINDO 80 X 53 CM CADA, TECNICA GRAVURA EM METAL SOBRE TELA COM MOTIVOS GEOMETRICOS OU ABSTRATOS EM TONS DE AZUL.	Unidade	2	980,00	1.960,00
GRAVURAS DA ARTISTA PLASTICA BETY BETTIOL, MEDINDO 53 X 53 CM CADA, TECNICA GRAVURA EM METAL SOBRE TELA COM MOTIVOS GEOMETRICOS OU ABSTRATOS EM TONS DE VERMELHO.	Unidade	4	600,00	2.400,00
TOTAL				7.300,00

Fornecedor: **EX1130002 DATACENTER DYNAMICS SPAIN S.L.U.**

Proc.: 501929/2013-4

2013NE001169

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE SERVIDORES DO TST NOS CURSOS INTITULADOS "DATA CENTER DESIGN AWARENESS COURSE" E "ENERGY EFFICIENCY BEST PRACTICE", EM BRASÍLIA	Serviço	1	13.200,00	13.200,00
TOTAL				13.200,00



MAIO / 2013

Fornecedor: **04339617/0001-97 PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP' S**

Proc.: 502079/2013-4

2013NE001176

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM REPAROS EM VEICULO OFICIAL DESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	300,00	300,00
TOTAL				300,00

Fornecedor: **00740696/0001-92 PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Proc.: 501882/2013-0

2013NE001177

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, NA COR BRANCA, COM ELASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 9,5CM X 17,5CM, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA..	Unidade	7.500	8,00	600,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA.	Unidade	100	14,00	1.400,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO MEDIO, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA.	Unidade	60	14,00	840,00
TOTAL				2.840,00